



# JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021

ANO XI - EDIÇÃO 728

Órgão Oficial do Município

## VERBA CONQUISTADA PELO VEREADOR E PRESIDENTE DA CÂMARA, EDSON, VAI GARANTIR A REFORMA DO GINÁSIO E A REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICÍPIO

COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

O vereador e presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, Edson Gonçalves Santana (Baiano da Cesta/PV), visitou na sexta-feira (15) o Ginásio Municipal "Francisco Ferreira e Silva" e conversou com o diretor de Esporte, Carlos Roberto Ortiz de Campos (Professor Carlão), sobre o projeto que irá promover a reforma do Ginásio e diversas melhorias no complexo esportivo do entorno, incluindo a troca da iluminação e a construção de uma quadra de grama sintética para a prática de futebol Society.

Uma ampla reforma vai modernizar a estrutura do Ginásio e dotá-lo de total acessibilidade para o acesso e uso do espaço pelas pessoas com deficiência e dificuldade de locomoção, inclusive com a instalação de um elevador na parte interna. Segundo o diretor de Esporte, o projeto deverá ser concluído e aprovado até fevereiro e depois seguirá para a etapa de licitação.

**VEJA MAIS NA PÁGINA 2**



Todas essas melhorias serão concretizadas integralmente por meio dos recursos de uma emenda parlamentar no valor de R\$ 600 mil conquistada pelo vereador Edson junto ao deputado federal Carlos Zarattini (PT) no ano passado. Originalmente este recurso seria utilizado na construção de uma piscina pública destinada à prática de esportes aquáticos pela população, mas a administração anterior optou por alocar a verba

na reforma do Ginásio e do complexo esportivo, decisão que foi mantida pela atual gestão.

“Mesmo entendendo que uma piscina pública seria de grande utilidade para a população, estou satisfeito com a destinação que será dada a esse recurso, já que o Ginásio de Esportes realmente precisa dessa reforma e o povo também poderá desfrutar de novos equipamentos de esporte e lazer dentro do complexo”, afirmou Edson.



## EXPEDIENTE

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**  
Praça Chafia Chaib Baracat,  
351 - Vila Esperança  
CEP: 13.830 - 000

**Telefone**  
(19) 3896-9000

**Site Oficial**  
[www.pmsaposse.sp.gov.br](http://www.pmsaposse.sp.gov.br)

**E-mail**  
[imprensa@pmsaposse.sp.gov.br](mailto:imprensa@pmsaposse.sp.gov.br)



## OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

**Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.**



## REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE



Administração 2021/2024

# AGORA ESTAMOS NO INSTAGRAM

para se aproximar e melhorar a comunicação com a população!

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE**

## Em tempos de pandemia, não deixe o Aedes aegypti tomar conta do seu lar...

Elimine a água parada em quintais e jardins.

Mantenha quintais e vasos de plantas limpos.

Evite acumular água em pneus.

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE**

### A NOSSA LUTA CONTRA O MOSQUITO NÃO PODE PARAR!

## PORTAL DE INFORMAÇÕES SOBRE O CORONAVÍRUS (COVID-19) EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Indicador	Valor
População	208
Casos confirmados	945
Casos suspeitos	1.378
Casos em tratamento	1.019
Óbitos	14

**Acesse:**  
[pmsaposse.sp.gov.br/coronavirus](http://pmsaposse.sp.gov.br/coronavirus)

## #JaneiroRoxo

Mês de Combate e Prevenção da Hanseníase

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE POSSE**

Se perceber manchas na pele, falta de sensibilidade ou formigamento no local, procure atendimento no PSF próximo a sua residência.

# DESDE 11/01/2021, AS CONTAS DE ÁGUA, IPTU E OUTROS IMPOSTOS MUNICIPAIS PODEM SER PAGOS NOS SEGUINTESS LOCAIS:



## ATRAVÉS DOS SEGUINTESS CANAIS DE ATENDIMENTO:

- ✓ Caixa eletrônico/Autoatendimento;
- ✓ Internet Banking/Aplicativo;
- ✓ Correspondentes bancários (BB, Bradesco e CEF);
- ✓ Débito Automático (BB, Bradesco e Santander).



PREFEITURA MUNICIPAL  
**SANTO ANTÔNIO  
DE POSSE**



# DENGUE SAIBA COMO SE PREVENIR



Lave sempre e mantenha com tampa a caixa d'água e outros recipientes de armazenamento.



Remova folha, galhos e tudo que possa impedir a água de correr pelas calhas.



Não deixe a água da chuva acumulada sobre a laje.



Lave bem, com escova e sabão, os utensílios usados para guardar água em casa.



Coloque o lixo em sacos plásticos e mantenha a lixeira bem fechada. Não jogue lixo em terrenos baldios.



Encha de areia até a borda os pratinhos dos vasos de planta



Se na sua casa tiver plantas aquáticas, troque a água e lave o vaso com escova e sabão, pelo menos uma vez por semana.



Guarde garrafas sempre de cabeça para baixo.



Entregue seus pneus velhos ao serviço de limpeza urbana ou guarde-os sem água em local coberto e abrigados da chuva.

**ALERTA**  
**DENGUE**  
**MATA**  
ATENÇÃO TOTAL

**FAÇA SUA PARTE**

**E VOCÊ? JÁ COMBATEU  
O MOSQUITO HOJE?**

Mãos  
em  
Ação



PREFEITURA MUNICIPAL  
SANTO ANTÔNIO  
DE POSSE

**Elimine os focos de água TODOS OS DIAS**

## CRONOGRAMAS

### COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> <li>- COLINA II</li> <li>- MONTE BELO</li> <li>- CHÁCARAS ANDREIA</li> <li>- RESSACA</li> <li>- VENDRAME</li> <li>- TERRA VIVA</li> <li>- VEILING SP 340</li> <li>- RECREIO CAMPESTRE</li> <li>- VISTA ALEGRE</li> <li>- LARANJEIRA</li> <li>- USINA MALUF</li> <li>- CHÁCARA SANTO ANTÔNIO</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- CENTRO</li> <li>- SÃO JUDAS TADEU</li> <li>- POPULAR I E II</li> <li>- NOVO HORIZONTE</li> <li>- PEDRA BRANCA</li> <li>- JARDIM DENISE</li> <li>- PADRE PEDRO</li> <li>- VILA ESPERANÇA</li> </ul> <p>Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- VILA ESPERANÇA</li> </ul> <p>Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- NOVO CENTRO</li> <li>- COLINA DAS PAINEIRAS</li> <li>- BELA VISTA I E II</li> <li>- JARDIM PLANALTO</li> <li>- JARDIM PROGRESSO</li> <li>- VICINAL OSCAR P. DIAS **</li> <li>- ITAQUERÉ ***</li> <li>- ESTRADA FORTALEZA ***</li> <li>- VICINAL DE ITAPIRA ***</li> <li>- ROD. PREF. AZIZ LIAN ***</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- CENTRO</li> <li>- JD. MARIA HELENA</li> <li>- JARDIM MILAN</li> <li>- PORTAL DAS PÉROLAS</li> <li>- VILA RICA I E II</li> <li>- JARDIM DAS NAÇÕES</li> <li>- VILA BIANCHI</li> <li>- JARDIM LUCIANA</li> <li>- SÃO QUIRINO</li> </ul>

\* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h

\*\* A coleta será realizada terça-feira e sábado

\*\*\* A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

### OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1ª SEXTA DO MÊS	2ª SEXTA DO MÊS	3ª SEXTA DO MÊS	4ª SEXTA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> <li>- CENTRO</li> <li>- JD. MARIA HELENA</li> <li>- JD. MILAN</li> <li>- PORTAL DAS PÉROLAS</li> <li>- BELA VISTA</li> <li>- JD. DAS NAÇÕES</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- VILA ESPERANÇA</li> <li>- PEDRA BRANCA</li> <li>- PADRE PEDRO</li> <li>- NOVO HORIZONTE</li> <li>- POPULAR I E II</li> <li>- SÃO JUDAS TADEU</li> <li>- JD. DENISE</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- VILA BIANCHI</li> <li>- SÃO QUIRINO</li> <li>- JD. PROGRESSO</li> <li>- JD. PLANALTO</li> <li>- VILA RICA I E II</li> <li>- NOVO CENTRO</li> <li>- JD. LUCIANA</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- CÔRREGO BONITO</li> <li>- VALE VERDE</li> <li>- RECREIO CAMPESTRE</li> <li>- VISTA ALEGRE</li> <li>- CHÁCARAS ANDREIA</li> <li>- CHÁCARA SANTO ANTÔNIO</li> <li>- RESSACA</li> <li>- COLINA DAS PAINEIRAS</li> <li>- MONTE BELO</li> </ul>

### COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para ser recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> <li>- JD. PROGRESSO</li> <li>- JD. PLANALTO</li> <li>- VILA RICA I E II</li> <li>- VILA ESPERANÇA (MONTE SANTO)</li> <li>- JD. DENISE</li> <li>- LAR SÃO VICENTE</li> <li>- CASABELA</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- VILA RICA</li> </ul> <p>A partir da Rua Lúcia Ap. Lalla</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- JD. DAS NAÇÕES</li> <li>- PORTAL DAS PÉROLAS</li> <li>- RESIDENCIAL</li> <li>- PEDRA BRANCA</li> <li>- CENTRO</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- JD. MILAN</li> <li>- JD. MARIA HELENA</li> <li>- SÃO JUDAS TADEU</li> <li>- PADRE PEDRO</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- BELA VISTA I E II</li> <li>- RESSACA</li> <li>- POPULARES (RESIDENCIAL AUGUSTO LALA E JD. DAS FLORES)</li> <li>- AGRISTAR</li> <li>- DEOCLECIUS</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- CENTRO</li> <li>- VALE VERDE</li> <li>- CÔRREGO BONITO</li> <li>- COLINA DAS PAINEIRAS</li> <li>- RINCÃO</li> <li>- RES. MONTE BELO</li> <li>- CENTRO</li> <li>- CASABELA</li> </ul>

\* Na Rua Dr. Jorge Tibiriçá a coleta é realizada diariamente



**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Portarias****Portaria n° 9466 de 15 de janeiro de 2021**

*Dispõe sobre nomeação de Adriana Aparecida da Silva, RG n° 29.726.646-9, Professor Titular de Educação Básica I, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Adriana Aparecida da Silva, RG n° 29.726.646-9, Professor Titular de Educação Básica I, para a função de confiança de Coordenador Pedagógico, à partir de 11 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

**Portaria n° 9467 de 15 de janeiro de 2021**

*Dispõe sobre nomeação de Conceição Aparecida Inácio, RG n° 26.109.774-X, Ajudante de Serviços Diversos, para o Cargo em Comissão de Assessor de Saúde, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Conceição Aparecida Inácio, RG n° 26.109.774-X, Ajudante de Serviços Diversos, para o Cargo em Comissão de Assessor de Saúde, à partir de 11 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 15 de janeiro

de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

**Portaria n° 9468 \_\_ de 18 de janeiro de 2021**

*Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 9430 de 11 de janeiro de 2021, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogada a Portaria n° 9430 de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

**Portaria n° 9469 \_\_ de 18 de janeiro de 2021**

*Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 9431 de 11 de janeiro de 2021, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogada a Portaria n° 9431 de 11 de janeiro de 2021.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do

Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

#### Portaria n° 9470 de 18 de janeiro de 2021

*Dispõe sobre nomeação de Leonardo Aldemani Turolla, RG n° 45.063.120-5, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Comunicação, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Leonardo Aldemani Turolla, RG n° 45.063.120-5, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Comunicação, a partir de 13 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

#### Portaria n° 9471 de 18 de janeiro de 2021

*Dispõe sobre nomeação de Rosa Maria dos Santos de Souza, RG n° 48.926.812-2, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Habitação, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Rosa Maria dos Santos de Souza, RG n° 48.926.812-2, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Habitação, a partir de 13 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do

Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

#### Portaria n° 9472 de 18 de janeiro de 2021

*Dispõe sobre nomeação de Fernanda Simplicio Rampazio, RG n° 41.205.314-7, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Habitação, e dá outras providências.*

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Fernanda Simplicio Rampazio, RG n° 41.205.314-7, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Habitação, a partir de 18 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

## Errata

Onde leu-se:

#### Portaria n° 9443 \_\_ de 14 de janeiro de 2021

Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Santo Antônio de Posse- CMAS, e dá outras providências.

... Art. 1º- Alterar o Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS para o mandato de 13/01/2021 a 13/01/2023, nos seguintes termos:

Diretoria Financeira

Titular: João Atilio Stivalle

Suplente: Maria Vieira Bassani

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Adalberto Bergo Filho

Suplente: Carlos Roberto Ortiz de Campos

Leia-se:

#### Portaria n° 9443 \_\_ de 14 de janeiro de 2021

Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Santo Antônio de Posse- CMAS, e dá outras



providências.

... Art. 1º- Alterar o Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS para o mandato de 13/01/2021 a 13/01/2023, nos seguintes termos:

Diretoria Financeira

Titular: João Atilio Stivalle

Suplente: Marlene Maria Vieira Bassani

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Adalberto Bergo Filho

Suplente: Jonas Marcelo Rosa

## Atos Administrativos

### Editais de notificação

#### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 1597

Matrícula: 02.008.0168

Área: 250,0 m²

Proprietário: VALDEMAR PLACIDIO MAIA

Logradouro: Rua Ambrozina Barboza Zago, n.6 – Vila Esperança

Santo Antonio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo

#### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 8987

Matrícula: 01.137.0231

Área: 277,76 m²

Proprietário: JOSE EDUARDO POLYCARPO E/OU

Logradouro: Rua Isaura Claudio Lalla, n.81 – Jardim Progresso

Santo Antonio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo

## Licitações e Contratos

### Decisão do Prefeito

#### INTERESSADO: OBRAS E ENGENHARIA

**ASSUNTO: Aditamento de Prazo – Contrato nº. 41/2020 – Aquisição e instalação de reservatórios metálicos conforme solicitação da secretaria de educação e retirada do reservatório existente.**

#### DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO o Aditamento de Prazo de Execução e de Vigência para até a data de 15 de fevereiro de 2021, do Termo de Contrato nº. 41/2020, firmado com a pessoa jurídica de direito privado METALÚRGICA G5 LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.694.506/0001-55, cujo objeto é a aquisição e instalação de reservatórios metálicos conforme solicitação da secretaria de educação e retirada do reservatório existente.

II – Caso não seja entregue o objeto dentro do prazo acima concedido, fica desde já ciente a Contratada de que serão adotados os procedimentos para análise e eventual aplicação de penalidades cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de fevereiro de 2020.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

**INTERESSADO: Antonholi & Garcia Máquinas e Equipamentos Ltda**

**ASSUNTO: Decisão de aplicação de penalidade em razão de inexecução total – Defesa Prévia.**

#### DECISÃO

I – Diante dos elementos constantes no Ofício nº. 622/2020 emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, defesa prévia apresenta, e Parecer Jurídico anexado; no uso da competência que me fora atribuída, DEIXO DE APLICAR a sociedade empresária ANTONHOLI & GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita sob CNPJ nº. 33.441.004/0001-64, a penalidade de multa no importe de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), suspensão temporária do direito de licitar e contratar pelo prazo de 02 (dois) anos E declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública pelo período de 02 (dois) anos, isso porque, conforme documentos trazidos aos autos, constatou-se que a Contratada faturou o pedido para a fabricante (Mercedes-Benz) e o fabricante não disponibilizou o veículo.

II – Por outro lado, e para que não reste dúvidas, DECIDO pela impossibilidade de se reativar um contrato já encerrado, bem como pela impossibilidade de se autorizar o reequilíbrio econômico e financeiro do Contrato, devendo a administração providenciar nova licitação visando o objeto em questão.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

## Homologação / Adjudicação

#### ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora CELSO APARECIDO PESSOA, inscrita no CNPJ sob nº 10.239.941/0001-36, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

#### ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora E. M. ROMIO FUNILARIA E PINTURA, inscrita no CNPJ sob nº 23.097.761/0001-09, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

#### ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002



e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.405.792/0001-30, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

### ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora NA ATIVA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-52, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, em conformidade com as quantidades e valor total, pelo prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021.

JOSEANI DONIZETE BASSANI TORRES

Pregoeira

### HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial n 093/2020, cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SERVIÇOS MECÂNICOS) PARA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, já tendo ocorrido a adjudicação às licitantes E. M. ROMIO FUNILARIA E PINTURA, inscrita no CNPJ sob nº 23.097.761-0001-09, MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.405.792/0001-30, NA ATIVA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.043.182/0001-52, e a empresa CELSO APARECIDO PESSOA, inscrita no CNPJ nº 10.239.941/0001-36 que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração das atas de registro de preço a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de janeiro de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

## Aviso de Licitação

### TOMADA DE PREÇO

**TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021**

**PROCESSO Nº 197/2021**

**TIPO: Menor Valor Global**

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de construção de emissário e estação elevatória de esgoto no bairro Colina da Paineira, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 04 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site [www.pmsaposse.sp.gov.br](http://www.pmsaposse.sp.gov.br) onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

## Extrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE**

**EXTRATO DE ADITIVO 01/2021**

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: METALÚRGICA G5 LTDA EPP;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E RETIRADA DO RESERVATÓRIO EXISTENTE; ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, CONTRATO Nº 41/2020 CELEBRADO ENTRE AS PARTES MUNICIPIO E METALÚRGICA G5 LTDA EPP.

VIGÊNCIA: 16/01/2021 A 15/02/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020 - PROCESSO Nº 2987/2020 - CONTRATO Nº 41/2020

SANTO ANTONIO DE POSSE, 18 DE JANEIRO DE 2021

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01F/2021 – **Empresa ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 16.106,40 (dezesesse mil, cento e seis reais e quarenta centavos)**.

54120 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	009.003.193	COMPRESSA DE GAZE ALGODAO 7,5X7,5 COM 8 DPT		75	10,90	817,50
58	009.007.026	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 25 UN	UN	563	0,173	97,399
59	009.007.027	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 27 UN	UN	150	0,168	25,20
63	009.003.216	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N. 19 UN	UN	2.250	0,171	384,75
69	009.007.143	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO UN	UN	11.250	0,244	2.745,00
103	009.007.118	Gaze tipo queijo	RL	150	20,60	3.090,00
162	009.007.109	SOLUÇÃO DE PVPI-DEGERMANTE 10%	L	113	17,60	1.988,80
172	009.007.041	Sonda aspiração traqueal n.º 14	UN	4.500	0,492	2.214,00
176	009.007.038	Sonda aspiração traqueal n.º 08	UN	3.750	0,483	1.811,25
177	009.007.040	Sonda aspiração traqueal n.º 12	UN	3.750	0,494	1.852,50
179	009.003.641	Sonda Aspiração Traqueal nº 10	UN	2.250	0,48	1.080,00
Valor Total Geral:						16.106,40

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 001-A/2021 – **Empresa ALFALAGOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **05.194.502/0001-14**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 15.831,52 (quinze mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos)**.

1225 - ALFALAGOS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	009.003.091	BENZINA, FRASCO COM 1000 ML	FR	8	16,038	128,304
77	009.003.244	ESPECULO DESCARTAVEL G	KT	375	2,227	835,125
79	009.003.242	ESPECULO DESCARTAVEL P	KT	1.875	2,003	3.755,625
80	009.003.260	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	38	16,591	630,458
81	009.003.261	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	8	15,80	126,40
98	009.003.798	FIXADOR CELULAR	FR	15	5,074	76,11
145	009.003.555	PRESERVATIVO MASCULINO	UN	5.400	0,248	1.339,20
151	009.003.610	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA	UN	30.000	0,256	7.680,00
156	009.007.357	SOLUCAO DE CLOREXEDINA 0,5% TOPICA	FR 100FR	750	1,537	1.152,75
233	083.001.008	TINTURA DE BENJOIN 20%	L	2	53,773	107,546
Valor Total Geral:						15.831,52

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 010/2021 – Empresa **BELCHER FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 14.146.456/0001-79**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 171,75 (cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos)**.

59915 - BELCHER FARMACEUTICA BRASIL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
127	009.007.342	MASCARA BICO DE PATO	UN	75	2,29	171,75
Valor Total Geral:						171,75

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01/2021 – Empresa **CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP**, inscrita no **CNPJ sob nº 01.140.868/0001-50**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 44.758,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)**.

56026 - CIRURGICA OLIMPIO						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	009.003.011	AGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 1000 ML	FR	113	3,644	411,772
3	009.003.022	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	75	7,00	525,00
4	009.003.025	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	450	6,89	3.100,50
5	009.003.028	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	375	6,89	2.583,75
6	009.003.029	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	525	7,00	3.675,00
32	009.003.165	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UN	3.750	0,685	2.568,75
36	009.003.170	CATETER INTRAVENOSO N. 22 G	UN	7.500	0,636	4.770,00
52	009.003.187	COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13 LITROS	PC	3.000	3,151	9.453,00
56	009.007.024	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 21	UN	37.500	0,161	6.037,50
57	009.007.025	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 23	UN	7.500	0,161	1.207,50
89	009.007.090	Fio mononylon n. 5-0 c/ agulha cx c/24 unid	CX	27	28,57	771,39
90	009.007.153	Fio Mononylon nº 2-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	38	28,767	1.093,146
91	009.007.154	Fio mononylon nº 3-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	38	28,767	1.093,146
92	009.007.155	Fio mononylon nº 4-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	30	26,25	787,50
113	009.003.397	LUVA CIRURGICA N. 7,0	PR	1.500	1,35	2.025,00
114	009.003.400	LUVA CIRURGICA N. 7,5	PR	1.500	1,35	2.025,00
115	009.003.398	LUVA CIRURGICA N. 8,0	PR	1.500	1,35	2.025,00
230	009.003.696	SONDA URETRAL N.16	UN	1.125	0,538	605,25
Valor Total Geral:						44.758,20

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01P/2021 – Empresa **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **04.063.331/0001-21**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 81.376,19 (oitenta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e dezenove centavos)**.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>214 - CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>						
8	009.003.041	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML	FR	1.500	3,67	5.505,00
13	009.007.077	Almotolia plástica 250 ml transparente	UN	113	2,38	268,94
21	009.003.077	ATADURA GESSADA 12 CM X NO MÍNIMO 2M DE C/CX	90	27,60	2.484,00	
23	009.003.079	ATADURA GESSADA 20 CM. X 04 CM., CAIXA COM CX	75	58,00	4.350,00	
28	009.007.138	Cadargó	RL	450	2,55	1.147,50
31	009.003.163	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS, USI	UN	3.750	0,70	2.625,00
38	009.007.354	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE(JOGO COM (KT	4	17,90	71,60	
39	009.003.183	CLAMP UMBILICAL ESTERIL TAMANHO UNICO	UN	23	0,34	7,82
42	009.007.299	Colar Cervical de Espuma Tam G	UN	12	6,70	80,40
43	009.007.298	Colar Cervical de Espuma Tam M	UN	12	6,70	80,40
44	009.007.297	Colar Cervical de Espuma Tam P	UN	12	6,70	80,40
45	009.007.083	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	UN	12	11,29	135,48
46	009.007.529	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAM GG	UN	8	11,29	90,32
47	009.007.300	Colar Cervical para Resgate Tam NEO	UN	4	11,29	45,16
48	009.007.081	Colar cervical para resgate tamanho G	UN	12	11,29	135,48
49	009.007.082	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M	UN	12	11,29	135,48
50	007.001.070	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL(UNISSEX) UN	UN	3.000	0,289	867,00
60	009.003.215	Dispositivo para incontinência urinária nº 06 (G)	UN	38	0,929	35,302
61	009.007.363	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N.º UN	UN	38	0,929	35,302
62	009.003.214	Dispositivo para incontinência urinária nº 5 (M)	UN	150	0,929	139,35
64	009.007.484	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUÇÃO UN	UN	7.500	0,90	6.750,00
65	009.007.364	DRENO TORAXICO N.º 10	UN	8	4,09	32,72
66	009.007.365	DRENO TORAXICO N.º 12	UN	8	4,09	32,72
67	009.007.366	DRENO TORAXICO N.º 32	UN	8	4,09	32,72
68	009.007.367	DRENO TORAXICO N.º 34	UN	8	4,09	32,72
88	009.003.294	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N. 3.0, 70 CM, C/CX	8	82,84	662,72	
94	009.007.273	Fio sutura simples nº 2,0 catgut	CX	3	80,00	240,00
105	009.003.987	Hastes flexível de algodão	CX	113	1,13	127,69
106	009.007.502	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VAP(UN	UN	375	4,90	1.837,50
107	083.001.005	INTEGRADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VUN	UN	375	0,94	352,50
111	009.005.104	LAMINA PARA MICROSCOPIA(COLETA DE CO)	UN	6.000	0,105	630,00
130	009.007.105	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	UN	15	8,15	122,25
141	009.007.120	Papel lençol 50x50 cm descartável	RL	6.000	4,629	27.774,00
143	009.003.486	PINÇA CHERON 24 cm	UN	750	0,89	667,50
144	009.007.356	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO	UN	8	310,00	2.480,00
146	025.010.080	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMB UN	UN	8	138,90	1.111,20
157	009.007.358	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA DEGERMANTE 2% L	UN	375	12,80	4.800,00
174	009.003.647	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16	UN	1.500	0,58	870,00
175	009.007.037	Sonda aspiração traqueal n.º 06	UN	750	0,45	337,50
178	009.007.044	Sonda aspiração traqueal n.º 20	UN	150	0,76	114,00
180	009.007.039	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 10	UN	75	8,05	603,75
181	009.007.425	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 8 COM FIO UN	UN	38	8,05	305,90
183	009.007.047	SONDA ENDOTRAQUEAL DE MURPHY Nº 5,5	UN	30	4,90	147,00
188	009.003.669	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 4,5, COM BALAO	UN	30	4,71	141,30
193	009.003.675	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 8,5, COM BALAO	UN	30	4,56	136,80
205	009.007.189	Sonda Nasogástrica 20 - curta	UN	75	0,75	56,25
206	009.006.827	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12	UN	113	1,00	113,00
207	009.007.465	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14	UN	75	0,93	69,75
208	009.007.466	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16	UN	75	1,00	75,00
209	009.006.841	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	UN	75	0,57	42,75
210	009.007.478	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UN	150	0,91	136,50
212	009.006.834	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8	UN	150	0,87	130,50
213	083.001.001	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4 CURTA	UN	150	0,51	76,50
214	083.001.002	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4 LONGA	UN	75	0,75	56,25
216	083.001.003	SONDA NASOGÁSTRICA Nº6 CURTA	UN	150	0,71	106,50
217	009.007.068	Sonda nasogástrica 12-longa	UN	75	0,88	66,00
218	009.007.069	Sonda nasogástrica 14-longa	UN	75	0,96	72,00
219	009.007.070	Sonda nasogástrica 16-longa	UN	75	1,06	79,50
220	009.007.071	Sonda nasogástrica 18-longa	UN	75	1,20	90,00
221	009.007.072	Sonda nasogástrica 20-longa	UN	75	1,36	102,00
222	009.007.188	Sonda nasogástrica 18 - curta	UN	75	1,13	84,75
223	009.007.447	SONDA NUTRI ENTERAL COM FIO GUIA 12	UN	150	8,05	1.207,50
224	009.007.445	SONDA NUTRI ENTERAL COM GUIA 06	UN	225	9,00	2.025,00
225	009.007.056	Sonda uretral descartável n.º 12	UN	7.500	0,475	3.562,50
226	009.007.057	Sonda uretral descartável n.º 14	UN	7.500	0,497	3.727,50
232	009.007.313	TESOURA LISTER ORTOPÉDICA 19 CM	UN	1	60,16	60,16
234	009.003.752	Tomina 03 visã	UN	750	0,67	502,50
237	009.003.752	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL	UN	4	15,70	62,80
240	009.003.757	VASELINA SOLIDA 500GR	PO	8	26,07	208,56
Valor Total Geral:						81.376,19

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

**JOÃO LEANDRO LOLLI**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 001-C/2021 – **Empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 37.500 (trinta e sete mil, e quinhentos reais)**.

3018 - DAKFILM COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
148	009.003.606	SERINGA DE 1,0 ML: 12.7 MM: 0.33 MM (29G)	UN	150.000	0,25	37.500,00
Valor Total Geral:						37.500,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01H/2021 – **Empresa FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 24.826.631/0001-22**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 9.412,50 (nove mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)**.

55011 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	009.003.970	Atadura de crepom 6 cm x 4,5 m c/13 fios m2	PT	900	3,00	2.700,00
116	009.003.808	LUVA CIRURGICA N. 8,5	PR	750	1,46	1.095,00
168	009.007.489	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML 5%	BOL	1.500	2,30	3.450,00
169	009.007.501	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% CONTENDO 500 ML	BOL	750	2,89	2.167,50
Valor Total Geral:						9.412,50

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01J/2021 – **Empresa FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 24.067.457/0001-81.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 126.051,02 (cento e vinte e seis mil, cinquenta e um reais e dois centavos).**

56184 - FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	009.003.243	ESPECULO DESCARTAVEL M	KT	7.500	2,22	16.650,00
99	009.003.317	FIXADOR PARA RAIOS X, GALAO COM 38 LTS	GL	45	144,81	6.516,45
245	009.003.028	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	125	8,74	1.092,50
246	009.003.029	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CM, CAIXA COM 10 CX	CX	175	8,74	1.529,50
262	009.003.078	ATADURA GESSADA 15 CM. X 03 CM., CAIXA COM CX	CX	60	38,69	2.321,40
316	009.003.244	ESPECULO DESCARTAVEL G	KT	125	2,74	342,50
317	009.003.243	ESPECULO DESCARTAVEL M	KT	2.500	2,22	5.550,00
318	009.003.242	ESPECULO DESCARTAVEL P	KT	625	2,29	1.431,25
322	009.003.267	FILME PARA RAIOS-X, 24 X 30 CM, SERIE VERDE, C/CX	CX	25	153,99	3.849,75
323	009.003.268	FILME PARA RAIOS-X, 18 X 24 CM, SERIE VERDE, C/CX	CX	25	92,39	2.309,75
324	009.003.269	FILME PARA RAIOS-X, 30 X 40 CM, SERIE VERDE, C/CX	CX	20	254,09	5.081,80
325	009.003.270	FILME PARA RAIOS-X, 35 X 35 CM, SERIE VERDE, C/CX	CX	62	246,39	15.276,18
326	009.003.271	FILME PARA RAIOS-X, 35 X 43 CM, SERIE VERDE, C/CX	CX	22	322,83	7.102,26
336	009.003.317	FIXADOR PARA RAIOS X, GALAO COM 38 LTS	GL	15	144,81	2.172,15
337	009.003.318	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	PC	1	77,24	77,24
339	009.007.414	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	5.000	0,684	3.420,00
379	009.007.460	PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA	RML	50	17,32	866,00
380	009.003.486	PINÇA CHERON 24 cm	UN	250	1,04	260,00
384	009.003.921	REVELADOR PARA RAIOS - X 38 LTS	GL	12	249,72	2.996,64
390	009.007.424	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR100ML	FR	25.000	1,75	43.750,00
393	009.007.357	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA 0,5% TOPICA FR 100FR	FR	250	1,89	472,50
399	009.007.109	SOLUÇÃO DE PVPI-DEGERMANTE 10%	L	37	20,90	773,30
400	009.007.106	SOLUÇÃO DE PVPI TÓPICO 10%	L	37	19,03	704,11
405	009.007.489	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML 5%	BOL	500	2,68	1.340,00
443	009.006.827	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 12	UN	37	1,02	37,74
444	009.007.465	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 14	UN	25	0,93	23,25
445	009.007.466	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16	UN	25	1,00	25,00
449	009.006.834	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°8	UN	50	0,879	43,95
453	083.001.003	SONDA NASOGÁSTRICA N°6 CURTA	UN	50	0,716	35,80
Valor Total Geral:						126.051,02

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01Q/2021 – **Empresa IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A**, inscrita no **CNPJ sob nº 33.255.787/0001-91**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 9.310,00 (nove mil, trezentos e dez reais)**.

52900 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
147	009.003.921	REVELADOR PARA RAIOS - X 38 LTS	GL	38	245,00	9.310,00
Valor Total Geral:						9.310,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 001-B/2021 – **Empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 00.874.929/0001-40.**

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 153.772,00 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais).**

2478 - MED CENTER COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	009.003.048	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE COM 12 IPT	UN	375	5,686	2.132,25
11	009.003.049	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE COM 12 IPT	UN	450	7,59	3.415,50
33	009.003.166	CATETER INTRAVENOSO N. 14 G	UN	750	0,74	555,00
37	009.003.171	CATETER INTRAVENOSO N. 24 G	UN	7.500	0,80	6.000,00
41	009.007.355	COCHIM LATERAL DE CABEÇA	UN	4	90,00	360,00
72	009.007.443	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	22.500	0,915	20.587,50
74	009.007.458	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	38	60,00	2.280,00
83	009.003.267	FILME PARA RAIOS-X, 24 X 30 CM, SERIE VERDE, C/CX	UN	75	137,00	10.275,00
84	009.003.268	FILME PARA RAIOS-X, 18 X 24 CM, SERIE VERDE, C/CX	UN	75	82,00	6.150,00
85	009.003.269	FILME PARA RAIOS-X, 30 X 40 CM, SERIE VERDE, C/CX	UN	60	225,00	13.500,00
86	009.003.270	FILME PARA RAIOS-X, 35 X 35 CM, SERIE VERDE, C/CX	UN	188	230,00	43.240,00
87	009.003.271	FILME PARA RAIOS-X, 35 X 43 CM, SERIE VERDE, C/CX	UN	68	286,00	19.448,00
110	009.004.341	LAMINA DE BISTURI Nº11	CX	12	25,00	300,00
122	009.007.162	Malha Tubular Ortoédica tam 10	RL	75	6,40	480,00
124	009.007.163	Malha tubular ortopédica tam 12	RL	75	7,90	592,50
132	009.007.165	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	KT	375	5,40	2.025,00
133	009.007.166	MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO	KT	375	5,40	2.025,00
134	009.007.461	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIKT	KT	375	5,40	2.025,00
135	009.003.425	MICRONEBULIZADOR PARA INALCAO ADULTO A UN	UN	375	5,40	2.025,00
163	009.007.106	SOLUCAO DE PVPI TÓPICO 10%	L	113	16,24	1.835,12
195	009.007.066	Sonda folley 02 vias n.º 20	UN	75	2,79	209,25
196	009.007.067	Sonda folley 02 vias n.º 22	UN	75	3,15	236,25
197	009.007.062	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 12	UN	75	3,15	236,25
198	009.007.061	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 8	UN	15	3,30	49,50
200	009.003.831	SONDA FOLLEY N. 16 02 VIAS	UN	375	2,80	1.050,00
201	009.003.681	SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS	UN	375	3,15	1.181,25
203	009.003.855	SONDA FOLLEY N.14 02 VIAS	UN	113	2,80	316,40
227	009.003.689	SONDA URETRAL N. 04	UN	150	0,44	66,00
228	009.003.691	SONDA URETRAL N.06	UN	4.500	0,44	1.980,00
229	009.003.693	SONDA URETRAL N.10	UN	11.250	0,46	5.175,00
235	009.007.467	TUBO DE LATEX N 204	PT	3	69,277	207,831
238	009.003.846	VALVULA REGULADORA PARA OXIG	UN	23	165,80	3.813,40
					Valor Total Geral:	153.772,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01G/2021 – Empresa **MEDCEDRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 06.282.624/0001-25.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 32.548,81 (trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos).**

54429 - MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.003.001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/	PT	525	2,57	1.349,25
12	009.007.126	Almotolia Plástica 250 ml na cor marrom	UN	38	2,40	91,20
40	009.001.225	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	AP	2.250	0,29	652,50
76	009.003.239	ESPATULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADEPT	12	3,98	47,76	
97	009.003.888	FITA ADESIVA TIPO CREPE TAMANHO 16 X 50M	RL	1.500	2,10	3.150,00
142	009.007.460	PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA	RL	150	17,33	2.599,50
199	009.003.678	SONDA FOLLEY N. 10 2 VIAS	UN	15	3,31	49,65
202	009.003.832	SONDA FOLLEY N. 20 03 VIAS	UN	15	3,46	51,90
204	009.007.370	sonda folley n.º 18 03 vias	UN	15	3,46	51,90
211	009.013.001	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6	UN	150	0,56	84,00
241	009.003.001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/	PT	175	2,57	449,75
259	009.003.970	Atadura de crepom 6 cm x 4,5 m c/13 fios m2	PT	300	3,39	1.017,00
260	009.003.076	ATADURA GESSADA 10 CM, CAIXA COM 20 UNIDAICX	37	26,55	982,35	
261	009.003.077	ATADURA GESSADA 12 CM X NO MINIMO 2M DE CICX	30	31,86	955,80	
263	009.003.079	ATADURA GESSADA 20 CM. X 04 CM., CAIXA COM CX	25	66,37	1.659,25	
272	009.003.166	CATETER INTRAVENOSO N. 14 G	UN	250	0,94	235,00
278	009.003.183	CLAMP UMBILICAL ESTERIL TAMANHO UNICO	UN	7	0,35	2,45
279	009.001.225	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	AP	750	0,29	217,50
281	009.007.299	Colar Cervical de Espuma Tam G	UN	3	7,50	22,50
282	009.007.298	Colar Cervical de Espuma Tam M	UN	3	7,50	22,50
283	009.007.297	Colar Cervical de Espuma Tam P	UN	3	7,50	22,50
289	007.001.070	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL (UNISSEX)	UN	1.000	0,29	290,00
291	009.003.187	COLETOR MATERIAL PERFURANTE 13 LITROS	PC	1.000	3,93	3.930,00
296	009.007.025	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 23	UN	2.500	0,21	525,00
297	009.007.026	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 25	UN	187	0,21	39,27
298	009.007.027	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 27	UN	50	0,21	10,50
299	009.003.215	Dispositivo para incontinência urinária nº 06 (G)	UN	12	0,93	11,16
300	009.007.363	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N.º	UN	12	0,93	11,16
301	009.003.214	Dispositivo para incontinência urinária nº 5 (M)	UN	50	0,93	46,50
309	009.007.144	Eletrodo descartável para monitoração ECG com gel Ir	UN	1.250	0,31	387,50
315	009.003.239	ESPATULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADEPT	3	3,98	11,94	
334	009.003.888	FITA ADESIVA TIPO CREPE TAMANHO 16 X 50M	RL	500	2,10	1.050,00
342	009.003.987	Hastes flexível de algodão	CX	37	1,24	45,88
344	083.001.005	INTEGRADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VUN	125	1,82	227,50	
351	009.003.400	LUVA CIRÚRGICA N. 7,5	PR	500	1,81	905,00
364	009.007.342	MASCARA BICO DE PATO	UN	25	5,02	125,50
378	009.007.120	Papel lençol 50x50 cm descartável	RL	2.000	4,63	9.260,00
418	009.007.425	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 8 COM FIOUN	12	10,12	121,44	
433	009.007.067	Sonda folley 02 vias n.º 22	UN	25	3,31	82,75
435	009.007.061	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 8	UN	5	3,31	16,55
436	009.003.678	SONDA FOLLEY N. 10 2 VIAS	UN	5	3,31	16,55
438	009.003.681	SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS	UN	125	3,31	413,75
439	009.003.832	SONDA FOLLEY N. 20 03 VIAS	UN	5	3,46	17,30
441	009.007.370	sonda folley n.º 18 03 vias	UN	5	3,46	17,30
446	009.006.841	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	UN	25	0,58	14,50
447	009.007.478	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UN	50	0,92	46,00
448	009.013.001	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6	UN	50	0,56	28,00
450	083.001.001	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4 CURTA	UN	50	0,52	26,00
451	083.001.002	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4 LONGA	UN	25	0,76	19,00
455	009.007.069	Sonda nasogástrica 14-longa	UN	25	0,97	24,25
456	009.007.070	Sonda nasogástrica 16-longa	UN	25	1,07	26,75
457	009.007.071	Sonda nasogástrica 18-longa	UN	25	1,21	30,25
458	009.007.072	Sonda nasogástrica 20-longa	UN	25	1,37	34,25
461	009.007.445	SONDA NUTRI ENTERAL COM GUIA 06	UN	75	9,99	749,25
467	009.003.696	SONDA URETRAL N.16	UN	375	0,73	273,75
Valor Total Geral:						32.548,81

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLÍ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01L/2021 – **Empresa MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 25.463.374/0001-74**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais)**.

59590 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	009.005.013	Coletor de Urina Pote plástico c/tampa Estéril	PT	24.000	0,27	6.480,00
75	009.003.238	ESPARADRAPO, ROLO COM 10 CM LARGURA X 4,5RL		1.500	5,32	7.980,00
Valor Total Geral:						14.460,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01M/2021 – Empresa **MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 32.421.421/0001-82.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 484.121,18 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e dezoito centavos).**

59713 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	009.003.030	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CM, CAIXA COM 1	CX	750	7,01	5.257,50
15	009.003.068	ATADURA CREPE 08 CM 13 FIOS	PT	750	2,59	1.942,50
16	009.003.069	ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS	PT	1.500	3,276	4.914,00
17	009.003.070	ATADURA CREPE 15 CM 13 FIOS	PT	1.500	4,836	7.254,00
18	009.003.071	ATADURA CREPE 20 CM 13 FIOS	PT	1.500	6,256	9.384,00
34	009.003.167	CATETER INTRAVENOSO N. 16 G	UN	750	0,67	502,50
35	009.003.168	CATETER INTRAVENOSO N. 18 G	UN	1.875	0,76	1.425,00
53	009.007.469	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PACOTES	PT	75.000	0,44	33.000,00
71	009.007.145	Equipo multivias, 2 vias com corta fluxo	UN	7.500	0,58	4.350,00
73	009.003.231	EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS COM INJETOU	UN	112.500	0,89	100.125,00
95	009.003.985	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) 50x10	RL	1.125	3,49	3.926,25
96	009.003.986	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) com capa 25mmxRL	RL	1.125	1,928	2.169,00
138	009.006.832	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M	RL	38	51,99	1.975,62
139	009.004.144	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METRO	RL	75	62,97	4.722,75
140	009.004.263	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 1RL	RL	75	37,895	2.842,125
164	009.003.956	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - BOLSA DE 100ML	BOL	30.000	1,87	56.100,00
165	009.003.957	Solução fisiológica 0,9% Bolsa de 250 ml	BOL	15.000	1,99	29.850,00
166	009.003.958	Solução fisiológica 0,9% Bolsa contendo 500 ml	BOL	15.000	2,43	36.450,00
167	009.007.441	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML	BOL	375	3,57	1.338,75
128	009.007.565	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA	UNI	112.500	0,30	33.750,00
242	009.003.011	AGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 1000 ML	FR	37	4,498	166,426
244	009.003.025	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CM, CAIXA COM 10	CX	150	7,01	1.051,50
247	009.003.030	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CM, CAIXA COM 1	CX	250	7,67	1.917,50
248	009.003.041	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML	FR	500	4,176	2.088,00
255	009.003.068	ATADURA CREPE 08 CM 13 FIOS	PT	250	2,59	647,50
256	009.003.069	ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS	PT	500	3,276	1.638,00
257	009.003.070	ATADURA CREPE 15 CM 13 FIOS	PT	500	4,836	2.418,00
258	009.003.071	ATADURA CREPE 20 CM 13 FIOS	PT	500	6,256	3.128,00
271	009.003.165	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UN	1.250	0,76	950,00
273	009.003.167	CATETER INTRAVENOSO N. 16 G	UN	250	0,67	167,50
274	009.003.168	CATETER INTRAVENOSO N. 18 G	UN	625	0,76	475,00
275	009.003.170	CATETER INTRAVENOSO N. 22 G	UN	2.500	0,76	1.900,00
292	009.007.469	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PACOTES	PT	25.000	0,44	11.000,00
295	009.007.024	Dispositivo intravenoso com cateter externo calibre 21	UN	12.500	0,208	2.600,00
302	009.003.216	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N. 19	UN	750	0,205	153,75
310	009.007.145	Equipo multivias, 2 vias com corta fluxo	UN	2.500	0,58	1.450,00
311	009.007.443	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	7.500	0,969	7.267,50
312	009.003.231	EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS COM INJETOU	UN	37.500	0,89	33.375,00
314	009.003.238	ESPARADRAPO, ROLO COM 10 CM LARGURA X 4,4	RL	500	6,50	3.250,00
332	009.003.985	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) 50x10	RL	375	3,49	1.308,75
333	009.003.986	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) com capa 25mmxRL	RL	375	1,928	723,00
365	009.007.565	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA	UNI	37.500	0,30	11.250,00
375	009.006.832	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M	RL	12	51,99	623,88
376	009.004.144	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METRO	RL	25	62,97	1.574,25
377	009.004.263	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 1RL	RL	25	37,895	947,375
386	009.003.608	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA	UN	7.500	0,169	1.267,50
387	009.003.609	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, SEM AGULHA	UN	12.500	0,189	2.362,50
388	009.003.610	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA	UN	10.000	0,31	3.100,00
389	009.003.612	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML SEM AGULHA	UN	5.000	0,416	2.080,00
401	009.003.956	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - BOLSA DE 100ML	BOL	10.000	1,87	18.700,00
402	009.003.957	Solução fisiológica 0,9% Bolsa de 250 ml	BOL	5.000	1,99	9.950,00
403	009.003.958	Solução fisiológica 0,9% Bolsa contendo 500 ml	BOL	5.000	2,43	12.150,00
404	009.007.441	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML	BOL	125	3,57	446,25
408	009.003.965	Solução Injetável de Ringer lactato bolsa com 500 ml	BOL	250	2,86	715,00
					Valor Total Geral:	484.121,18

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01N/2021 – **Empresa PONTUAL COMERCIAL EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob nº 01.854.654/0001-45**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 10.785,00 (dez mil, setecentos e oitenta e cinco reais)**.

59718 - PONTUAL COMERCIAL EIRELI						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	009.007.394	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL COM FENESTUN		1.500	1,49	2.235,00
149	009.003.608	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA	UN	22.500	0,13	2.925,00
150	009.003.609	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, SEM AGULHA	UN	37.500	0,15	5.625,00
Valor Total Geral:						10.785,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 01k/2021 – **Empresa PROATIVA HOSPITAL EIRELI ME**, inscrita no **CNPJ sob nº 27.656.480/0001-08**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 48.820,16 (quarenta e oito mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos)**.

56474 - PROATIVA HOSPITALAR EIRELI						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
249	009.003.968	Algodão hidrófilo	PT	250	10,80	2.700,00
250	009.003.048	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE COM 12 IPT		125	5,562	695,25
251	009.003.049	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE COM 12 IPT		150	7,425	1.113,75
252	009.007.126	Almotolia Plástica 250 ml na cor marrom	UN	12	2,268	27,216
264	009.003.080	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA GRAMAPT		250	40,50	10.125,00
270	009.003.163	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS, USIUN		1.250	0,783	978,75
276	009.003.171	CATETER INTRAVENOSO N. 24 G	UN	2.500	0,81	2.025,00
284	009.007.083	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	UN	3	12,88	38,64
285	009.007.529	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAM GG	UN	2	12,88	25,76
286	009.007.300	Colar Cervical para Resgate Tam NEO	UN	1	12,88	12,88
287	009.007.081	Colar cervical para resgate tamanho G	UN	3	12,88	38,64
288	009.007.082	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M	UN	3	12,88	38,64
290	009.005.013	Coletor de Urina Pote plástico c/tampa Estéril	PT	8.000	0,299	2.392,00
293	009.003.193	COMPRESSA DE GAZE ALGODAO 7,5X7,5 COM 8 DPT		25	17,55	438,75
313	009.007.458	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	12	65,87	790,44
329	009.007.153	Fio Mononylon nº 2-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	12	33,75	405,00
340	009.007.118	Gaze tipo queijo	RL	50	22,68	1.134,00
347	009.004.341	LAMINA DE BISTURI Nº11	CX	3	25,84	77,52
369	009.007.165	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	KT	125	5,67	708,75
370	009.007.166	MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO	KT	125	5,67	708,75
371	009.007.461	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIKT		125	5,67	708,75
372	009.003.425	MICRONEBULIZADOR PARA INALACAO ADULTO AUN		125	5,67	708,75
385	009.003.606	SERINGA DE 1,0 ML: 12.7 MM: 0.33 MM (29G)	UN	50.000	0,274	13.700,00
392	009.007.463	SOLUÇÃO DE CLOREHEXEDINA AQUOSA 0,2% TOIFR		750	1,512	1.134,00
411	009.003.647	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16	UN	500	0,667	333,50
412	009.007.037	Sonda aspiração traqueal n.º 06	UN	250	0,513	128,25
413	009.007.038	Sonda aspiração traqueal n.º 08	UN	1.250	0,513	641,25
414	009.007.040	Sonda aspiração traqueal n.º 12	UN	1.250	0,53	662,50
416	009.003.641	Sonda Aspiração Traqueal nº 10	UN	750	0,513	384,75
417	009.007.039	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 10	UN	25	9,045	226,125
420	009.007.047	SONDA ENDOTRAQUEAL DE MURPHY Nº 5,5	UN	10	5,40	54,00
460	009.007.447	SONDA NUTRI ENTERAL COM FIO GUIA 12	UN	50	9,38	469,00
462	009.007.056	Sonda uretral descartável n.º 12	UN	2.500	0,53	1.325,00
463	009.007.057	Sonda uretral descartável n.º 14	UN	2.500	0,545	1.362,50
464	009.003.689	SONDA URETRAL N. 04	UN	50	0,461	23,05
465	009.003.691	SONDA URETRAL N.06	UN	1.500	0,461	691,50
466	009.003.693	SONDA URETRAL N.10	UN	3.750	0,478	1.792,50
Valor Total Geral:						48.820,16

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 001-D/2021 – **Empresa QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.118.264/0001-93.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 170.851,30 (cento e tenta mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)**.

3969 - QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	009.003.968	Algodão hidrófilo	PT	750	9,44	7.080,00
14	009.007.404	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 UN	UN	225	0,60	135,00
20	009.003.076	ATADURA GESSADA 10 CM. CAIXA COM 20 UNIDAICX	CX	113	23,60	2.666,80
22	009.003.078	ATADURA GESSADA 15 CM. X 03 CM., CAIXA COM CX	CX	180	35,40	6.372,00
24	009.003.080	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA GRAMA PT	PT	750	27,73	20.797,50
102	009.007.414	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	15.000	0,59	8.850,00
152	009.003.612	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML SEM AGULHA	UN	15.000	0,38	5.700,00
153	009.007.424	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR100ML	FR	75.000	1,59	119.250,00
Valor Total Geral:						170.851,30

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 090/2020 - Processo Administrativo nº 4395/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de registro de preço nº 001-E/2021 – **Empresa ROSICLER CIRURGICA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob nº 57.365.116/0001-41**.

O valor total registrado desta ata é de **R\$ 3.135,36 (três mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos)**.

53059 - ROSICLER CIRURGICA LTDA. - EPP						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	009.003.265	ETER SULFURICO 35%	FR	8	9,50	76,00
100	009.003.318	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	PC	4	58,84	235,36
129	009.007.309	Máscara de Venturi Adulto	KT	8	15,50	124,00
155	009.007.463	SOLUÇÃO DE CLOREHEXEDINA AQUOSA 0,2% TOIFR		2.250	1,20	2.700,00
Valor Total Geral:						3.135,36

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 03 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo nº 3844/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais.

Ata de registro de preço nº **002- A/2021** – Empresa **ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.264.996/0001-00.**

O valor total registrado desta ata é de R\$ 228.496,00 (duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

<b>56554 - ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	002.010.072	FORMULA EM PO COMPLETA VO/ENTERAL	LATA	3.750	41,00	153.750,00
16	009.006.411	PEDIASURE	LATA	450	32,32	14.544,00
19	002.010.074	SUPLEMENTO DE WHEY PROTEIN ISOLADO	PO	18	171,00	3.078,00
25	002.010.072	FORMULA EM PO COMPLETA VO/ENTERAL	LATA	1.250	41,00	51.250,00
36	009.006.411	PEDIASURE	LATA	150	32,32	4.848,00
39	002.010.074	SUPLEMENTO DE WHEY PROTEIN ISOLADO	PO	6	171,00	1.026,00
Valor Total Geral:						228.496,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo nº 3844/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais.

Ata de registro de preço nº 002- C/2021 – Empresa: **GABEE FOODS COM. DE ALIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.742.152/0001-53.**

O valor total registrado desta ata é de R\$ 40.770,00 (quarenta mil, setecentos e setenta reais).

53300 - GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	002.011.042	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA ADICIONADA DE LATA		2.025	15,10	30.577,50
26	002.011.042	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA ADICIONADA DE LATA		675	15,10	10.192,50
Valor Total Geral:						40.770,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo nº 3844/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais.

Ata de registro de preço nº 002- D/2021 – Empresa: **MEDICAM DISTRIBUIDORA E NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.494.115/0001-61.**

O valor total registrado desta ata é de R\$ 552.767,48 (quinhentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

55877 - MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICA O L						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	002.010.071	DIETAS EM PÓ INFANTIL, POLIMÉRICA	LATA	2.025	24,39	49.389,75
8	002.010.067	FORMULA LIQUIDA NORMOCALÓRICA, NUTRICIONL		2.700	28,96	78.192,00
9	002.010.064	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIIL		11.250	18,94	213.075,00
10	002.010.070	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIIL		3.750	16,09	60.337,50
13	002.010.066	NUTRIÇÃO ORAL DESENHADA ESPECIFICAMENTEFR		450	12,62	5.679,00
20	002.001.349	SUPLEMENTO NUTREN JR	LATA	324	24,39	7.902,36
23	002.010.071	DIETAS EM PÓ INFANTIL, POLIMÉRICA	LATA	675	24,39	16.463,25
28	002.010.067	FORMULA LIQUIDA NORMOCALÓRICA, NUTRICIONL		900	28,96	26.064,00
29	002.010.064	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIIL		3.750	18,94	71.025,00
30	002.010.070	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIIL		1.250	16,09	20.112,50
33	002.010.066	NUTRIÇÃO ORAL DESENHADA ESPECIFICAMENTEFR		150	12,62	1.893,00
40	002.001.349	SUPLEMENTO NUTREN JR	LATA	108	24,39	2.634,12
Valor Total Geral:						552.767,48

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo nº 3844/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais.

Ata de registro de preço nº 002- E/2021 – Empresa: **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.312/0001-44.**

O valor total registrado desta ata é de R\$ 367.404,00 (trezentos e sessenta sete mil, quatrocentos e quatro reais).

54905 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	046.004.012	APTAMIL PEPTI 400GR LATA	LATA	450	68,00	30.600,00
2	002.010.068	DIETA HIPERCALÓRICA, PARA TRATAMENTO REN.FR		2.700	10,20	27.540,00
4	002.011.049	FORMULA DE AMINOÁCIDOS LIVRES	LATA	750	126,92	95.190,00
11	082.001.007	FORTINI - 400GR	LATA	450	33,50	15.075,00
12	002.010.002	INFATRINI PO 400G	LATA	450	105,00	47.250,00
14	002.010.062	NUTRINI ENERGY MULTI FIBER 1.5	FR	2.250	25,90	58.275,00
15	002.010.041	NUTRINI MULTI FIBER-200 ML-MANDADO JUDICIAL FR		2.250	24,90	56.025,00
17	002.010.057	PREGOMIN PEPTI- 400 GRAMAS	LATA	225	117,00	26.325,00
18	002.010.043	SOUVENAID FRASCO 125 ML-MANDADO JUDICIAL FR		540	20,60	11.124,00
Valor Total Geral:						367.404,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLÍ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

**Pregão Presencial nº 094/2020 - Processo Administrativo nº 3844/2020**

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse

Objeto: Aquisição de suplementos, dietas e leites, e mandados judiciais.

Ata de registro de preço nº **002- B/2021 - Empresa: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.466/0001-10.**

O valor total registrado desta ata é de R\$ 111.652,75 (cento e onze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

59938 - DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	046.004.012	APTAMIL PEPTI 400GR LATA	LATA	150	73,00	10.950,00
22	002.010.068	DIETA HIPERCALÓRICA, PARA TRATAMENTO REN.FR	FR	900	12,14	10.926,00
24	002.011.049	FORMULA DE AMINOÁCIDOS LIVRES	LATA	250	139,99	34.997,50
31	082.001.007	FORTINI - 400GR	LATA	150	47,25	7.087,50
34	002.010.062	NUTRINI ENERGY MULTI FIBER 1.5	FR	750	25,34	19.005,00
35	002.010.041	NUTRINI MULTI FIBER-200 ML-MANDADO JUDICIAL	FR	750	21,20	15.900,00
37	002.010.057	PREGOMIN PEPTI- 400 GRAMAS	LATA	75	119,73	8.979,75
38	002.010.043	SOUVENAID FRASCO 125 ML-MANDADO JUDICIAL	FR	180	21,15	3.807,00
Valor Total Geral:						111.652,75

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 14 de janeiro de 2021 e encerrando-se em 13 de janeiro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 18 de janeiro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLÍ  
Prefeito Municipal